Администрация Савинского муниципального района Ивановской области

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

                                                          Архиповская  средняя школа

   155700, Ивановская область, Савинский район, с. Архиповка,  ул. Советская, д.14

Тел. 8 (49356) 9-61-34, 9-62-17

Приказ № 76

                                                                                                                      от 26 июня 2023 г

        Об утверждении положения о школьной библиотеке в новой редакции.

      В соответствии Федеральным законом  № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации»,с изменениями на 29.12.2022 г. ,  Федеральным законом Российской

Федерации № 78-ФЗ «О библиотечном деле» от  29.12.1994 г., в редакции от 11.06.2021

г.,  Федеральным законом  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности от

25.07.2002 г., с изменениями от 28.12.2022 г., Федеральным законом  «О защите детей от

информации, причиняющий вред их здоровью и развитию» № 436-ФЗ от 29.12.2010 г., Устава

школы, основании протокола педагогического совета № 8 от 23 июня 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать утратившим силу положение о школьной библиотеке, принятое педагогическим

советом 31.01.2023 года, протокол № 5 введено в действие приказом № 12 от 31.01.2023 года.

2.Утвердить Положение о школьной библиотеке  в новой редакции (Приложение 1).

3.Ответственной за работу официального сайта  Сунцовой Светлане Владимировне

разместить положение о школьной библиотеке  на сайте школы.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор школы:                                        Т.Г. Мурыгина.

		2023-06-28T15:29:36+0300
	Мурыгина Татьяна Геннадьевна